CENTRO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO AO ADOLESCENTE – Fundação CASA/SP
Concurso Público – Vários cargos

EDITAL Nº 007/2010 – EDITAL DE ANÁLISE DE RECURSOS INTERPOSTOS À APLICAÇÃO DAS PROVAS DE 07.03.2010 E AOS RESPECTIVOS GABARITOS DAS PROVAS

OBJETIVAS DE 07.03.2010;  DE DIVULGAÇÃO DE NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS DE 07.03.2010   E  DE DIVULGAÇÃO DE CANDIDATOS QUE SERÃO CONVOCADOS PARA
2ª.FASE  (códigos 052 a 058;  códigos 074 a 080  e  códigos 133 a 139)

(ref. EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES E INSTRUÇÕES ESPECIAIS Nº 001/2009)

A FUNDAÇÃO CASA - CENTRO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO AO ADOLESCENTE,  entidade  instituída  pela  Lei  Estadual  nº 185/73,  alterada pela  Lei n º 985/76, com sede na
cidade de São Paulo/SP,  na Rua Florêncio de Abreu, 848, TORNA PÚBLICO  –  em relação  ao Concurso  Público  para  vários  cargos  conforme  regulamentação  contida  no  Edital  de
Abertura de inscrições e Instruções Especiais nº 001/2009 (publicado no DOE.de 09/12/09), retificado pelo Edital nº 002/2009 (publicado no DOE.de 17.12.2009) e pelo Edital nº 001/2010
(publicado  no  DOE.de  16.01.2010)  –  o seguinte:
1. a análise de recursos interpostos à aplicação das provas de 07 de março de 2010 e aos respectivos gabaritos das provas objetivas de 07.03.2010 (divulgados no DOE.de 09 de março de
2010), exceção ao cargo de Analista Técnico (Psicólogo) – códigos 182 a 188,  em virtude do contido no Edital nº 006/2010 (DOE.de 11.03.2010);
2. as notas obtidas pelos candidatos nas provas objetivas aplicadas em 07 de março de 2010, exceção ao cargo de Analista Técnico (Psicólogo) – códigos 182 a 188,  em virtude do contido
no Edital nº 006/2010 (DOE.de 11.03.2010); e
3. a informação relativa à eventual interposição de recurso.

1. ANÁLISE  DE  RECURSOS  INTERPOSTOS   À  APLICAÇÃO  DAS  PROVAS  DE  07  DE  MARÇO  DE  2010  E  AOS  RESPECTIVOS  GABARITOS  DAS   PROVAS  OBJETIVAS DE
07.03.2010 (DIVULGADOS  NO  DOE. DE  09  DE  MARÇO  DE  2010),  EXCEÇÃO  AO  CARGO  DE  ANALISTA  TÉCNICO  (PSICÓLOGO)  –  CÓDIGOS  182  A  188,  EM  VIRTUDE  DO
CONTIDO NO  EDITAL  Nº  006/2010  (DOE.  DE  11.03.2010).
1.1. Da análise dos recursos interpostos pelos candidatos, resta decidido:
a)  fica anulada a questão 41 relativa ao cargo de Auxiliar de Enfermagem – códigos 081 a 087;
b)  fica alterada de “E” para “D” a questão 34 relativa ao cargo de Agente Educacional – códigos 126 a 132;
c)  fica alterada de “E” para “D” a questão 29 relativa ao cargo de Analista Técnico (Pedagogo) – códigos 168 a 174;
d)  fica alterada de “E” para “D” a questão 29 relativa ao cargo de Analista Técnico (Professor de Educação Física) – códigos 175 a 181;
e)  ficam indeferidos os demais recursos interpostos aos gabaritos que não estejam abrangidos nas decisões das alíneas “a”  a  “d”, deste item;
f)  ficam indeferidos os recursos interpostos à aplicação das provas de 07.03.2010; e
g) ficam prejudicados os recursos interpostos pelos candidatos ao cargo de Analista Técnico (Psicólogo) – códigos 182 a 188 em virtude do contido no Edital nº 006/2010, publicado no DOE
de 11.03.2010.

1.2. A relação dos candidatos que interpuseram recurso figura em ordem alfabética geral, contendo: nome do candidato (NOME); código e nome do cargo (CÓDIGO-CARGO); número do
documento de identificação (DOCTO); número de inscrição (INSCR); motivo do recurso (RECURSO);  data da interposição (DATA)  e  forma  da entrega.
NOME CÓDIGO–CARGO DOCTO. INSCR. RECURSO DATA FORMA

Adriana Almeida do Nascimento 126-Agente Educacional 34258127-2 0228218-6 Questão 34 11/03/10 Pessoalmente

Afra Fernandes Alves Neves 182-Analista Técnico (Psicólogo) 27995039-1 0233781-9 Questão 29 11/03/10 Pessoalmente

Alessandra Rosa Scardova Arino 081-Auxiliar de Enfermagem 27577271-8 0258395-0 Questões 41 e 43 11/03/10 Pessoalmente

Alex Levi Cassemiro 168-Analista Técnico (Pedagogo) 323060559 0201086-0 Folha de respostas 10/03/10 Pessoalmente

Alex Rodrigo Moises Costa Wanderley 215-Esp.Des.e Gestão (Info-Suporte) 28345550-0 0213043-6 Questão 49 15/03/10 Pessoalmente

Amauri da Silva Gervazio 074-Agente de Apoio Socioeducativo 12333676-4 0236999-0 Aplicação 11/03/10 Pessoalmente

Ana Claudia da Silva 187-Analista Técnico (Psicólogo) 1083877 0262837-6 Aplicação 09/03/10 Correio

Andrea Moraes Cruz 182-Analista Técnico (Psicólogo) 25864201-4 0252437-6 Questões 29 e 58 10/03/10 Pessoalmente

Anna Carolina Domeneghetti Romão 183-Analista Técnico (Psicólogo) 34037671-5 0213336-2 Aplicação 09/03/10 Pess.,na Vunesp

Antonio Eduardo Pereira de Castro 161-Analista Técnico (Enfermeiro) 10557370-X 0237477-3 Questões 07, 22 e 38 10/03/10 Pessoalmente

 1

Aparecida Lucia Zubi 186–Analista Técnico (Psicólogo) 19338320 0215896-5 Aplicação 09/03/10 Procuração

Aracelli Eduarda dos Santos 186–Analista Técnico (Psicólogo) 42023546-2 0233095-4 Aplicação 09/03/10 Procuração

Bruna Saraiva Marcelino 172-Analista Técnico (Pedagogo) 459637885 0225115-9 Questões 27,29,31,35,38,40,41,42,49,60 11/03/10 Pessoalmente

Bruno Amadei Rosio 198-Especialista Técnico (Dentista) 18991826-3 0236738-6 Questões 18 e 39 10/03/10 Pessoalmente

Bruno Amadei Rosio 198-Especialista Técnico (Dentista) 18991826-3 0236738-6 Questões 43 e 45 10/03/10 Pessoalmente

Camila Vella Gonçalves 186–Analista Técnico (Psicólogo) 33288672-4 0211258-2 Aplicação 09/03/10 Procuração

Cristiane Leonora da Conceição Costa 168-Analista Técnico (Pedagogo) 30939066-7 0218156-8 Questão 29 11/03/10 Pessoalmente

Cristiano de Oliveira Santos 074-Agente de Apoio Socioeducativo 28165683-6 0235139-0 Questões 10/03/10 Pessoalmente

Daniela Cristina Morato dos Santos 126-Agente Educacional 32037748-9 0235062-9 Questões 10/03/10 Pessoalmente

Edson Sernajoto 168-Analista Técnico (Pedagogo) 17226485-6 0213650-3 Questão 29 10/03/10 Pessoalmente

Elaine Maria da Silva Oliveira 168-Analista Técnico (Pedagogo) 25564472-3 0209439-8 Questões 44 09/03/10 Pessoalmente

Elaine Maria da Silva Oliveira 168-Analista Técnico (Pedagogo) 25564472-3 0209439-8 Questões 59 e 60 09/03/10 Pessoalmente

Elaine Maria da Silva Oliveira 168-Analista Técnico (Pedagogo) 25564472-3 0209439-8 Questões 45 e 48 09/03/10 Pessoalmente

Elaine Maria da Silva Oliveira 168-Analista Técnico (Pedagogo) 25564472-3 0209439-8 Questões 29, 44,45,48, 58, 59 e 60 10/03/10 Pessoalmente
Elmir Pereira da Silva 214-Esp.Des.e Gestão (Info–Rede) 27014663-5 0207408-7 Questões 11 e 50 10/03/10 Pessoalmente
Enedino da Silveira Raimundo 024-Agente Operacional (Pedreiro) 30122855 0274917-3 Questão 11 11/03/10 Pessoalmente

Fabiano Carlos do Amaral 147-Analista Administrativo 32113600-7 0226812-4 Questões 16 e 32 10/03/10 Pessoalmente

Gabriel Gomes Muria 126-Agente Educacional 40776712-5 0265235-8 Questão 34 10/03/10 Pessoalmente
Gelson Moraes Alves 126-Agente Educacional 23298076-7 0210590-0 Questões 28, 29, 32,34 e 38 10/03/10 Pessoalmente
Harlei Liguori Marcelino 215-Esp.Des.e Gestão (Info–Suporte) 13039701-1 0269155-8 Questões 38 e 53 10/03/10 Pessoalmente
Heloisa de Cássia Machado 207-Esp.Des.e Gestão (Arquiteto)  362692257 0250155-4 Questão 23 11/03/10 Pessoalmente
Iara Tomie Ito 198-Especialista Técnico (Dentista) 85399395 0218524-5 Questões 26, 29 e 43 10/03/10 Pessoalmente

Igor de Lima 067-Agente de Apoio Administrativo 46187291-2 0224704-6 Aplicação  11/03/10 Pessoalmente
Iona Samara Scaquetti 133-Analista Administrativo (Advogado) 27265999-x 0263653-0 Questões 36 e 42 11/03/10 Pessoalmente
Ivani de Melo Sant´ana Carvalho 182- Analista Técnico (Psicólogo) 11201341 0208648-4 Questão 29 10/03/10 Pessoalmente
Jayme dos Santos Junior 207-Esp.Des.e Gestão (Arquiteto) 19269023 0274922-0 Questões 44, 49 e 50 10/03/10 Pessoalmente
Jessica Ferreira Henrique 175-Analista Técnico (Prof.Educ.Fisica) 32913580-6 0209742-7 Questão 29 11/03/10 Pessoalmente
Jose Roberto de Mello Amorim 074-Agente de Apoio Socioeducativo 183615207 0200540-9 Aplicação /Macros erradas 11/03/10 Pessoalmente
Leandro Carmo do Nascimento 213-Esp.Des.e Gestão (Info–Desenv) 30962833-7 0225207-4 Questão 30 10/03/10 Pessoalmente
Leila da Silva 168-Analista Técnico (Pedagogo) 320153228 0243421-0 Questão 29 10/03/10 Pessoalmente
Leila da Silva 168-Analista Técnico (Pedagogo) 320153228 0243421-0 Questão 27 10/03/10 Pessoalmente
Libia Sales Ximenes Avila 216-Esp.Des.e Gestão (Jornalista) 94010035700 02617684 Questão 38 11/03/10 Pessoalmente
Lucia Fernandes Sampaio Penna 182-Analista Técnico (Psicólogo) 15364777-2 0226675-0 Questão 29 12/10/10 Pess (Vunesp)

Lucia Rodrigues Azevedo 064-Agente Administrativo 22174049-1 0261805-2 Aplicação – Prova Ampliada 11/03/10 Pessoalmente
Luciana Benez de Sousa 161-Analista Técnico (Enfermeiro) 20020652-7 0233660-0 Questão 27 11/03/10 Pessoalmente
Luciani Soares de Melo Cantadeiro 161-Analista Técnico (Enfermeiro) 245125528 02001829 Questão 27 11/03/10 Pessoalmente

 2

Luis Fernando de Almeida Chaves Marsiglia 198-Especialista Técnico (Dentista) 33693174-8 0220662-5 Questão 29 11/03/10 Procuração
Márcia Barbosa de Souza 127-Agente Educacional 20250175 0243165-3 Questões 34 e 54 11/03/10 Pessoalmente
Márcia Regina da Silva 064-Agente Administrativo 10685793 0268167-6 Questão 47 11/03/10 Correio
Maria de Fátima Reis 165-Analista Técnico (Enfermeiro) 11657840 Não tem Efetivar a inscrição 15/03/10 Correio(Vunesp)

Maria Ercilia Croccetti de Vasconcelos 128-Agente Educacional 11366180-0 0225028-4 Questão 34 11/03/10 Pessoalmente

Marilsa Fernandes dos Santos 191-Especialista Administrativo 22124262-4 0273651-9 Questão 22 10/03/10 Pessoalmente
Mikhail Rubens Weingartner de Oliveira 214-Esp.Des.e Gestão (Info–Rede) 43520855X 0200065-2 Questão 50 09/03/10 Pessoalmente
Miriam Paes 126-Agente Educacional 7338447-1 0256486-6 Questão 57 11/03/10 Pessoalmente
Nanci Nery da Silva 191-Especialista Administrativo 258713756 0217452-9 Questão 22 10/03/10 Pessoalmente
Paula Cristina Mansur 176-Analista Técnico (Prof.Educ.Física) 40984083-x 0211948-0 Questão 29 11/03/10 Pessoalmente
Paula Rossi de Souza 168-Analista Técnico (Pedagogo) 25569886-0 0230601-8 Questão 29 10/03/10 Pessoalmente
Paulo Francisco dos Santos Pinheiro 074–Agente de Apoio Sócioeducativo 25709570-6 0220996-5 Aplicação 12/03/10 Pessoalmente
Paulo Roberto Barbosa de Campos 198–Especialista Técnico (Dentista) 12267386-4 0263957-2 Questões 39 e 45 11/03/10 Pessoalmente
Paulo Sergio Lazarin 078-Agente de Apoio Socioeducativo 21957791-2 0255354-6 Questão  37 10/03/10 Correio
Paulo Sergio Lazarin 078-Agente de Apoio Socioeducativo 21957791-2 0255354-6 Questão  37 10/03/10 Correio (Vunesp)
Priscilla Cappelletti 161-Analista Técnico Enfermeiro 45703557-2 0216602-0 Questões 31 e 38 11/03/10 Pessoalmente
Rangel de Andrade Silva 178-Analista Técnico (Prof.Educ.Física) 29298314-1 0252745-6 Questões 29 e 35 11/03/10 Procuração
Reinaldo Alves da Silva 175-Analista Técnico (Prof.Educ.Física) 288849851 02143518 Questão 29 11/03/10 Pessoalmente
Ricardo Pelletti Ocana 198-Especialista Técnico (Dentista) 204786228 0202866-2 Questões 29, 39 e 49 10/03/10 Pessoalmente
Rita Inacia da Silva 161-Analista Técnico (Enfermeiro) 140923135 0218118-5 Questões 04, 28,31,34,37 e 55 11/03/10 Pessoalmente
Roney Ferreira 016-Agente Operacional (Lavadeiro) 36531924-7 0245139-5 Questões 24, 25, 26 e 30 11/03/10 Pessoalmente
Ruth Fermino Oliveira Silva 086-Auxiliar de Enfermagem 102700928 0262191-6 Questões 41 e 47 11/03/10 Pessoalmente
Sandra Mara Ribeiro Sanchez 182-Analista Técnico (Psicólogo) 12778139 0236718-1 Questão 29 10/03/10 Pessoalmente
Sara Mesquita Cozzolino 168-Analista Técnico (Pedagogo) 25184300-2 0201056-9 Questão 29 10/03/10 Pessoalmente
Silvio Romero Dias da Fonseca 133-Analista Administrativo (Advogado) 47011604-3 0226894-9 Questões 61 e 79 10/03/10 Pessoalmente
Tiago Henrique de Melo 114-Téc.Des.Org. (Biblioteconomia) 35068144-2 0227157-5 Questão 45 11/03/10 Pessoalmente
Wagner Gomes Alves Junior 126-Agente Educacional 409723551 0270122-7 Questões 34 e 39 11/03/10 Pessoalmente

2. NOTAS  OBTIDAS  PELOS  CANDIDATOS  NAS  PROVAS  OBJETIVAS  APLICADAS  EM  07  DE  MARÇO  DE  2010,  EXCEÇÃO  AO  CARGO  DE  ANALISTA  TÉCNICO
(PSICÓLOGO)  –  CÓDIGOS  182  A 188  EM  VIRTUDE  DO  CONTIDO  NO  EDITAL  Nº  006/2010  (DOE.  DE  11.03.2010).
Os resultados das provas objetivas foram obtidos em obediência ao disposto nos  itens  8.1. a  8.1.1.4. do Edital de Abertura de Inscrições e figuram  em  2 listas,  dos  candidatos habilitados
(itens 2.1.1. a 2.1.212. deste Edital)   e dos candidatos inabilitados (itens 2.2.1. a 2.2.214. deste Edital).

2.1. CANDIDATOS HABILITADOS.
O resultado dos candidatos habilitados:

a)  para os cargos de Agente de Apoio Operacional (Motorista) - códigos 052 a 058,  de Agente de Apoio Socioeducativo - códigos 074 a 080 e de Analista Administrativo
(Advogado) - códigos 133 a 139,   figura   –  por  código  de  cargo  – em ordem alfabética, contendo: nome; número do documento de identificação; número de inscrição;   acertos  parciais;
total de acertos;  nota na prova objetiva  e  classificação na prova objetiva.  Os  candidatos  que  figuram   nas  listas  de  resultado  com  a   respectiva  classificação  serão  convocados

 3

 4

oportunamente  para  a  2ª.Fase, devendo  acompanhar  a  publicação do respectivo Edital de Convocação, no DOE  (data prevista para veiculação do Edital de Convocação:  a partir de
02.04.2010);

b)  para os demais cargos,  figura  –  por  código  de  cargo  – em ordem alfabética, contendo: nome; número do documento de identificação; número de inscrição;  acertos parciais;
total de acertos; nota na prova objetiva.
2.2. CANDIDATOS INABILITADOS.
O resultado dos candidatos inabilitados figura  –  por  código  de  cargo  –  em ordem de número de inscrição, contendo: número de inscrição; número do documento de identificação; acertos
parciais; total de acertos; nota na prova objetiva.

PARA   CONSULTAR   O   SEU   DESEMPENHO,   CLIQUE

NA   OPÇÃO    “Resultados”

3. INFORMAÇÃO  RELATIVA  À  EVENTUAL  INTERPOSIÇÃO  DE  RECURSO.
Os eventuais recursos deverão ser protocolados na Fundação CASA/SP, na Rua Florêncio de Abreu, 848 – Térreo – Protocolo – Luz – São Paulo – SP, no horário das 9 às 16 horas (horário
de Brasília), obedecendo ao procedimento/rito previsto no Capítulo XIV (que segue adiante transcrito), bem como ao modelo constante do Anexo V do citado Edital de Abertura.
“XIV – DOS RECURSOS
14.1. O prazo para interposição de recurso será de 2 (dois) dias úteis do  fato que lhe deu origem, não contada a data do evento.
14.2. O recurso deverá:
14.2.1. ser redigido de forma individualizada e se referir à questão da prova, 1 (um) recurso para cada uma; e
14.1.2. ser impresso em 2 (duas) vias de igual teor, original e cópia (se tiver necessidade de protocolo de recebimento da Comissão Especial para o Concurso Público).
14.3. O recurso deverá ser protocolado, em mãos ou por procuração, na Fundação CASA/SP, na Rua Florêncio de Abreu, 848 – Térreo – Protocolo – Luz – São Paulo – SP, no horário das 9 às
16 horas.
14.3.1. A procuração que ficará retida com o recurso do candidato deverá ser única  para cada candidato representado.
14.4. Não serão conhecidos recursos encaminhados por meios diferentes do acima especificado.
14.5. O recurso deve conter a qualificação completa do candidato (nome do candidato, número de inscrição, número do documento de identidade, cargo para o qual se inscreveu), bem como a
fundamentação ou o embasamento, com as devidas razões do recurso.
14.6. Os recursos protocolados serão encaminhados pela Fundação CASA/SP à Fundação VUNESP, para análise e manifestação, após o que serão devolvidos à Fundação CASA/SP  para
decisão.
14.7. A decisão do deferimento ou do indeferimento do recurso será dada a conhecer coletivamente, por meio de publicação de Edital no Diário Oficial do Estado de São Paulo (DOE) – Poder
Executivo – Seção I – Concursos.
14.8. Serão indeferidos os recursos interpostos fora dos prazos estabelecidos, ou os que não estiverem de acordo com o disposto neste Edital.”

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 25  de março de 2010.